DIÁRIO OFICIAL Nº 34.473 79Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2021

quarenta mil reais), OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria e Con-
sultoria Jurídica, nas ações da gestão e nas atividades parlamentares do le-
gislativo municipal, Dotação Orçamentária: 0101.010310001.2.001 - Ma-
nutenção das Atividades do Poder Legislativo - 3.3.90.35.00 - Serviços de
Consultoria Vigência: 12 (doze) meses, Assinatura: 07 de janeiro de 2021.
EXTRATO DA RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº. 0201021/2021
- CMA
O Presidente da Câmara de Altamira, no uso de suas atribuições, resolve
RATIFICAR, a presente Inexigibilidade nº. 0201021/2021, Processo Admi-
nistrativo nº 002/2021, empresa PORTAL DO SOL CONSULTORIA TRIBU-
TÁRIA - CNPJ/MF nº 17.918.747/0001-26, Objeto: Prestação de Serviços
de Assessoria e Consultoria Contábil, nas ações da gestão e nas atividades
parlamentares do legislativo municipal. Valor Global: 240.000,00 (duzen-
tos e quarenta mil reais). Fundamentação Legal: Art. 13, III, combinado
com o art. 25, II, da Lei Federal nº 8.666/93. Altamira/PA em 07 de janeiro
de 2021.
EXTRATO DE CONTRATO - INEXOGIBILIDADE Nº. 0201021/2021 - CMA
CONTRATANTE - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CNPJ:
04.574.083/0001-83, CONTRATADO: PORTAL DO SOL CONSULTORIA TRI-
BUTÁRIA - CNPJ/MF nº 17.918.747/0001-26 - Contrato Administrativo nº.
002/2021, no valor global de R$: 240.000,00, (duzentos e quarenta mil
reais), OBJETO: Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Contá-
bil, nas ações da gestão e nas atividades parlamentares do legislativo mu-
nicipal, Dotação Orçamentária: 0101.010310001.2.001 - Manutenção das
Atividades do Poder Legislativo - 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria
Vigência: 12 (doze) meses, Assinatura: 07 de janeiro de 2021.
SILVANO FORTUNATO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Altamira

Protocolo: 622600
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
001/2021
Partes: IPMR - CNPJ nº 34.670.356/0001-54/ SELF ASSESSORIA E CON-
SULTORIA LTDA-EPP. CNPJ sob n.º. 10.450.122/0001-33. Objeto: contra-
tação de empresa para prestação de serviços de Locação de licença de
uso de SOFTWARE gerenciador de Regime Próprio de Previdência Social,
com prestação de serviços de manutenção, treinamento e suporte técni-
co do sistema e serviços complementares de assessoria previdenciária,
para o ano de 2021. Vigência: 01/02/2021 até 31/12/2021. Valor Global:
R$ 109.813,00 (cento e nove mil e oitocentos e treze reais) Ordenador
Responsável: Wellington Gonçalves da Silva - Presidente. Redenção-PA,
27/01/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
002/2021
Partes: IPMR - CNPJ nº 34.670.356/0001-54/ VALENTE CONSULT PUBLIC
EIRELI-EPP- CNPJ: 06.054.115/0001-45. Objeto: Contratação de empresa
em prestação de serviços de especializados de Assessoria na Gestão Con-
tábil, Financeira e Consultoria Sistema de Administração Pública Municipal,
para o ano de 2021. Vigência: 01/02/2021 até 31/12/2021. Valor Global:
R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais) Ordenador
Responsável: Wellington Gonçalves da Silva - Presidente. Redenção-PA,
27/01/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
001/2021
Partes: IPMR - CNPJ nº 34.670.356/0001-54/ SELFINVEST CONSULTO-
RIA PÚBLICA LTDA - CNPJ: 32.487.913/0001-70. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços especializados de Assessoramento
Econômico objetivando estabelecer as diretrizes e linhas gerais quanto
ao enquadramento dos recursos fi nanceiros de acordo com as exigên-
cias da CVM (Comissão de Valores Mobiliários) através das Resoluções
3.922/2010, 4.604/2017 e 4695/2018. Elaboração de Relatórios de In-
vestimentos, conforme exigido pela Portaria MPS nº 519/2011 e pelo TCE,
detalhando sobre a rentabilidade e os riscos das diversas modalidades de
operações realizadas. Preenchimento mensal dos Demonstrativos de Apli-
cação e Investimentos dos Recursos - DAIR, para o ano de 2021. Vigência:
01/02/2021 até 31/12/2021. Valor Global: R$ 12.100,00 (doze mil e cem
reais) Ordenador Responsável: Wellington Gonçalves da Silva - Presidente.
Redenção-PA, 27/01/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2021
Partes: IPMR - CNPJ nº 34.670.356/0001-54/ VALENTE CONSULT PUBLIC
EIRELI-EPP- CNPJ: 06.054.115/0001-45. Objeto: Contratação de empre-
sa para prestação de serviços especializados de licenciamento de uso de
SOFTWARES sistema de Administração Publica Municipal., para o ano de
2021. Vigência: 01/02/2021 até 31/12/2021. Valor Global: R$ 33.000,00
(trinta e três mil reais) Ordenador Responsável: Wellington Gonçalves da
Silva - Presidente. Redenção-PA, 27/01/2021
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
003/2021
Partes: IPMR - CNPJ nº 34.670.356/0001-54/ A P M JESUS ROCHA DA-
TER TECNOLOGIA CNPJ: 36.344.302/0001-24. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços manutenção e atualização de site,
para o ano de 2021. Vigência: 01/02/2021 até 31/12/2021. Valor Global:
R$ 10.978,00 (dez mil e novecentos e setenta e oito reais) Ordenador
Responsável: Wellington Gonçalves da Silva - Presidente. Redenção-PA,
27/01/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
004/2021
Partes: IPMR - CNPJ nº 34.670.356/0001-54/ LUCIMAR DELFINO DE
ARAÚJO 64147371272 CNPJ: 32.693.167/0001-71. Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços de Reparação e Manutenção de
Computadores e de Equipamentos Periféricos, para o ano de 2021. Vi-

gência: 01/02/2021 até 31/12/2021. Valor Global: R$ 7.405,20 (sete mil
e quatrocentos e cinco reais e vinte centavos) Ordenador Responsável:
Wellington Gonçalves da Silva - Presidente. Redenção-PA, 27/01/2021
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
005/2021
Partes: IPMR - CNPJ nº 34.670.356/0001-54/ JC TELECOM SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA CNPJ: 04.955.538/0001-00. Objeto: Contrata-
ção de empresa para prestação de serviços de internet no Instituto de Pre-
vidência do Município de Redenção - Pará, para o ano de 2021. Vigência:
01/02/2021 até 31/12/2021. Valor Global: R$ 1.650,00 (mil e seiscentos
e cinquenta reais) Ordenador Responsável: Wellington Gonçalves da Silva
- Presidente. Redenção-PA, 27/01/2021

Protocolo: 622608
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 6/2021-00001CMP
O Presidente da Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS,
através da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento da
ratifi cação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO 6/2021-00001CMP a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZA-
DA EM CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.FAVORECIDO:
MARYAH ONILCE ACCONTING EIRELIVALOR: R$ 474.600,00 (Quatrocentos
e setenta e quatro mil e seiscentos reais)FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25,
inciso II, c/c o art. 13, inciso III da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. DE-
CLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão de
Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) IVANALDO BRAZ SILVA SIMPLICIO, na
qualidade de ordenador(a) de despesas. PARAUAPEBAS - PA, 21 de Janeiro
de 2021 JERLINES PEREIRA CHAVES /Comissão de Licitação/Presidente

Protocolo: 622177
O EMPREENDIMENTO W A COMERCIO EIRELI, COM O CNPJ
19.815.814/0001-02, TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SEMMA/GARRAFÃO
DO NORTE A LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 001/2021, PARA ATIVIDADE DE
COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES.

Protocolo: 622590
PETRÓLEO SABBÁ S.A.
CNPJ: 04.169.215/0024-88
A empresa Petróleo Sabbá S.A., inscrita no CNPJ 04.169.215/0024-88,
localizada a Av. Salgado Filho, S/N, Rodovia Arthur Bernardes, Bairro Mi-
ramar, Belém/PA, torna público que recebeu da SEMAS, a Licença de Ins-
talação (LI) Nº 3081/2021, processo 2018/0000025376, para Instalação/
construção de dois tanques aéreos verticais e 3 dutos de interligação.

Protocolo: 622598
AVISO DE LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU por intermédio da Pre-
goeira, torna pública a abertura do Pregão Presencial, tipo menor preço:
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2021-003CMVX
Data de Abertura: 11 de Fevereiro de 2021, Horário: 9:00.
Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PREFERENCIALMENTE NOVOS 0KM,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES CONTÍNUAS DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE VITÓRIA DO XINGU.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, no prédio provisório da Câmara Municipal, localizada na
AV. José Burlamaqui de Miranda, Nº 36, BAIRRO ALEGRIA, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente, no Mural de Licitação do TCM-PA ou pode-
rá ser solicitado pelo endereço de e-mail: cpl.camaravx@gmail.com.
Vitória do Xingu - PA, 27 de janeiro de 2021.
SARA TAIANE FORTUNATO DA SILVA
Pregoeira

Protocolo: 622606
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS–SAAEP
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 104/2020SAAEP; DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS
Nº 002.20.TP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA (O): MCON – CONS-
TRUÇÕES PROJETOS E LOCAÇÕES EIRELI; OBJETO: Contratação de em-
presa especializada para execução das fundações, fornecimento e monta-
gem de reservatórios de águas metálicos, tipo taça em 10 (dez) localidades
situadas no Município de Parauapebas, Estado do Pará, VALOR TOTAL: R$
474.471,60 (quatrocentos e setenta e quatro mil quatrocentos e setenta
e um reais e sessenta centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2020, Classifi cação Institucional: 2801 – SAAEP – Serviço Autônomo de
Água e Esgoto, Classifi cação Funcional: 17.511.3059.2.311 – Manutenção
e operação do Sistema de abastecimento de Água e Esgoto da zona ru-
ral, Classifi cação Econômica: 4.4.90.51.00 – Obras e instalações, Fontes:
15500000 – transferência da União Royalties Rec. Minerais, no valor de R$
474.471,60. VIGÊNCIA: 17 de Dezembro de 2020 e encerramento em 25
de Fevereiro de 2021; DATA DA ASSINATURA: 17 de Dezembro de 2020.
PARAUAPEBAS – PA, 27 de Janeiro de 2021.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES
Presidente CPL
Portaria SAAEP nº 069/2020

Protocolo: 622213
RESOLUÇÃO Nº 21, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020
Aprova a solicitação para a renovação do Contrato do Contrato de Gestão
nº 001/2017- SECTET-BioTec-Amazônia.
O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere
a legislação vigente e especialmente o art. 32, inciso II, do Estatuto Social
da Associação BioTec-Amazônia, promulga a seguinte